[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 54/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal cópia dos seguintes documentos:

  - Prestações de Contas das pequenas verbas que são enviadas para a Secretaria da Saúde, referentes aos meses de janeiro, fevereiro e março de 2009, dos seguintes recursos: PPI, PAB, MAC e Recurso Próprio;

  - Prestações de Contas das Campanhas realizadas pela Secretaria de Saúde nos meses janeiro, fevereiro e março.

JUSTIFICATIVA

Visa o presente  requerimento esclarecer esta casa sobre dúvidas levantadas por servidores e pela população, permitindo maior transparência nos gastos destes recursos pelo Executivo.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]